Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От «____»____________ 2017 г.                                                                            № ____________

	О   создании    Муниципального казенного учреждения города Коврова Владимирской области «Город» путём  изменения   типа существующего  Муниципального бюджетного учреждения «Город» города Коврова Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от  12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, «Общим порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова» утверждённым решением Совета народных депутатов города Коврова от 17.01.2001 г. № 2/1 (с изменениями и дополнениями), «Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города коврова, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», утвержденным постановлением администрации г.Коврова от 13.05.2011 № 941, распоряжением  администрации г.Коврова от 02.10.2017 № 171р «О внесении изменений в Общий порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью города Коврова», рассмотрев представление Главы города от «_____» ____________ № ___________, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Создать Муниципальное казенное учреждение города Коврова Владимирской области «Город» путём изменения типа существующего Муниципального бюджетного учреждения «Город» города Коврова Владимирской области (далее МКУ «Город»).
2. Определить, что предметом деятельности МКУ «Город»  является: управление муниципальным жилищным фондом, находящимся в жилых многоквартирных домах, софинансирование капитального ремонта жилых многоквартирных домов в части муниципальной собственности и создание условий для развития территориального общественного самоуправления в городе Коврове; строительство (функция Заказчика, Технического заказчика, Застройщика, строительный контроль и т.п), реконструкция объектов капитального строительства (муниципальных объектов); реконструкция линейных объектов (муниципальных объектов); капитальный ремонт объектов капитального строительства (муниципальных объектов); капитальный ремонт линейных объектов (муниципальных объектов), строительство автомобильных дорог и автомагистралей, производство электромонтажных работ, подметание улиц и уборка снега, деятельность по благоустройству ландшафта.
3. Определить, что целями деятельности МКУ «Город» являются: содействие реализации муниципальной политики в жилищно-коммунальной сфере, муниципальных программ по жилищному фонду, дорожному хозяйству, благоустройству и охране окружающей среды, развитию транспортной системы и транспортной доступности г.Коврова, обеспечению безопасности дорожного движения, эффективному использованию муниципального жилищного фонда, содействие населению в непосредственном осуществлении местного самоуправления и участии населения в осуществлении местного самоуправления.
4. Закрепить в оперативное управление Муниципальному казенному учреждению города Коврова Владимирской области «Город» недвижимое муниципальное имущество:

           - помещение площадью 232,1 кв.м, расположенное по адресу: г.Ковров, ул.Фурманова, д.33, пом 1а, балансовой стоимостью 51976,75 руб., остаточной стоимостью 27118,23 руб.;

          -  помещение площадью 59,6 кв.м, расположенное по адресу: г.Ковров, ул.Московская, д.8, кв.48, балансовой стоимостью 4931,50 руб., остаточной стоимостью 0,0 руб.;
          - помещение площадью 149 кв.м, расположенное по адресу: г.Ковров, ул.Моховая. д.2/4, нежилое помещение I, балансовой стоимостью 32648,00 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб.;

         -  помещение площадью 127,3 кв.м, расположенное по адресу: г.Ковров, ул.Вишневая, д.3, помещение I, балансовой стоимостью 487832,41 руб.,  остаточной стоимостью 271555,64 руб.;
        - помещения на поэтажном плане № 1 площадью 8,6 кв.м и № 10 площадью 14,6 кв.м нежилого помещения III, расположенного по адресу: г.Ковров, ул.Волго-Донская/XIX Партсъезда, д.10/1, балансовой стоимостью 4036,66 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб.;

       - помещение площадью 81,6 кв.м, расположенное по адресу: г.Ковров, проезд Восточный, д.14/4, пом. I, балансовой стоимостью 22926,75 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб.

5. Поручить администрации города Коврова утвердить Устав учреждения, осуществить мероприятия, связанные с созданием учреждения путём изменения его типа с бюджетного на казенный.
            6. Утвердить предельную штатную численность работников МКУ «Город» в количестве  _____ единиц.

            7.Утвердить перечень мероприятий по созданию  МКУ «Город» согласно приложению.

            8.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию
Председатель                                                                            Глава

Совета народных депутатов                                                 муниципального образования

города Коврова                                                                        город Ковров

_________________И.Н. Зотова                                               ________________ А.В. Зотов

Приложение

                                                                                                       к решению Совета народных

депутатов города Коврова

от ___________№________

План мероприятий  по созданию Муниципального казенного учреждения города Коврова Владимирской области «Город» путём  изменения   типа существующего  Муниципального бюджетного учреждения «Город» города Коврова Владимирской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	Исполнители
	Примечание

	1
	Подготовка проекта устава и издание постановления администрации г.Коврова об утверждении устава МКУ «Город»
	До 01.12.2017
	МБУ «Город», правовое управление, УЭИиЗО

	2
	Представление документов в Инспекцию Федеральной налоговой службы по Октябрьскому району г.Владимира
	До 01.01.2018
	МБУ «Город»

                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов города Коврова «О создании Муниципального казенного учреждения «Город» путем изменения типа существующего Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования город Ковров Владимирской области

Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Коврова, в соответствии с пунктом 4.13. Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова предоставляет информацию:

1. Цель создания учреждения путем изменения типа существующего учреждения: приведение деятельности учреждения и его нормативно-правовой базы в соответствии с требованиями Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Обоснование необходимости изменения типа учреждения с бюджетного на казенное:

- приведение в соответствие нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, для обеспечения работы в системе «Электронный бюджет»;

- приведение в соответствие в ЕГРЮЛ ОКВЭД, видам деятельности;

- отсутствие иной приносящей доход деятельности (платных услуг).

3. Сведения о затратах, необходимых для создания МКУ «Город» путем изменения типа с бюджетного на казенное.

- оплата услуг нотариуса для заверения заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документа МБУ «Город» - 850 рублей;

- оплата государственной пошлины в органах государственной регистрации (МИФНС России №2 по Владимирской области) за внесение изменений в учредительные документы – 700 рублей;

- оплата государственной пошлины за внесение изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним – 1800 рублей;

- оплата государственной пошлины за внесение изменений в действующую лицензию учреждения – 600 рублей.

Итого: 3950 рублей.